1

证券代码：空港股份         证券简称：600463      公告编号：临 2022-058

北京空港科技园区股份有限公司

关于控股子公司银行账户解除冻结暨诉讼结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：执行阶段。

 上市公司控股子公司所处的当事人地位：被告。

 涉案的金额：合同款 1,371,688.87 元。

 是否会对上市公司损益产生负面影响：该笔涉案合同款是未按合同约定

支付的材料款，列入北京诺丁山置业有限公司（以下简称诺丁山公司）开发项目

的开发成本，对公司本期和期后利润的影响将根据开发项目的处置情况确认，最

终影响以经审计的公司财务报告为准。

北京空港科技园区股份有限公司（以下简称公司）于 2022 年 7 月 6 日披露

了《空港股份关于控股子公司涉及诉讼及银行账户被冻结的公告》，诺丁山公司

因与北京市顺建工程有限公司（以下简称顺建公司）建设工程施工合同纠纷一案，

顺建公司向北京市顺义区人民法院（以下简称顺义法院）申请冻结诺丁山公司银

行账户，冻结额度 150万元。

近日，公司接到控股子公司诺丁山公司通知，诺丁山公司已将欠付合同款给

付完毕，其名下两个银行账户被冻结的资金已解除冻结并恢复正常使用，具体情

况如下：

一、本次涉及诉讼事项及银行账户被冻结的基本情况

根据顺义法院《民事调解书》[（2022）京 0113 民初 4832号]，原告顺建公

司与被告诺丁山公司就建设工程施工合同纠纷一案，顺义法院依法适用简易程序

2

进行了审理。具体内容详见公司 2022 年 7 月 6 日刊登于中国证券报、上海证券

报、证券时报、证券日报及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《空港股份

关于控股子公司涉及诉讼及银行账户被冻结的公告》。

二、本次涉及诉讼事项及银行账户被冻结的进展情况

截止目前，诺丁山公司已将合同款一百三十七万一千六百八十八元八角七分

全部给付完毕。经诺丁山公司核实，其名下两个银行账户被冻结的资金已解除冻

结并恢复正常使用。

三、诺丁山公司银行账户被冻结对公司的影响

目前诺丁山公司被冻结账户均已解除冻结，被冻结期间，诺丁山公司的日常

经营业务未受重大影响，该笔款项是未按合同约定支付的材料款，列入诺丁山公

司开发项目的开发成本，对公司本期和期后利润的影响将根据开发项目的处置情

况确认，最终影响以经审计的公司财务报告为准。请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

      2022年 8月 15日